
UCHWAŁA NR XXXIV.236.2022 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 7 lutego 2022 r. 

w sprawie petycji złożonej przez Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się podjęcia działań postulowanych w petycji złożonej w dniu 21.12.2021 r. przez Fundację 
im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku – z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zawiadomienie wnoszącego  petycję o sposobie jej załatwienia, powierza się Przewodniczącemu Rady 
Gminy w Miłoradzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9759556-6508-4362-A06C-A79D41EBC1BD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21.12.2021 r., drogą mailową, wpłynęła do Urzędu Gminy w Miłoradzu petycja Fundacji im. Nikoli 
Tesli z siedzibą w Białymstoku. 

Fundacja wniosła o „Nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu 
zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia następujących Uchwał umożliwiających podjęcie działań 
ratowniczych : 

-wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości (…), 

-wydania zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej (…), 

-wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) (…).” 

Uchwały te miałyby być podjęte jako akty prawa miejscowego. 

Zgodnie z art.2 ust.3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Wynika z tego, że petycje wnoszone do rady gminy muszą  mieścić się w zakresie właściwości rady.  

Do zadań gminy, jako jednostki samorządu terytorialnego, nie należą zadania dot. zwalczania pandemii 
spowodowanej wirusem SARS-CoV-2, wywołującym chorobę Covid-19, w tym zadania  dot. zakresu 
i sposobu zwalczania pandemii,  przyjętych rozwiązań dot. leczenia, zakupu szczepionek, oceny działania 
poszczególnych szczepionek, w tym potencjalnej ich szkodliwości. Gmina nie ma możliwości, ani prawnych, 
ani technicznych, ani też finansowych , aby dokonywać szczegółowych badań dotyczących szczepionek dla 
potwierdzenia tych, czy innych twierdzeń naukowców i in. osób oraz podmiotów wyszczególnionych w petycji. 
Zadania te należą do instytucji państwowych, w szczególności do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, 
działającego na podstawie ustaw i rozporządzeń. 

Z oficjalnej internetowej strony Fundacji wynika, że w zakresie, w jakim miałyby być podjęte uchwały, 
wnoszący petycję występował już do organów właściwych  , które mają w zakresie swoich kompetencji 
narzędzia, pozwalające na podjęcie działań zmierzających do ewentualnego zweryfikowania podniesionych 
w petycji zastrzeżeń dotyczących szczepionek oraz sposobu zwalczania epidemii określonymi obostrzeniami. 

Aby podjąć uchwałę mającą stanowić prawo miejscowe musi istnieć konkretna podstawa prawna do podjęcia 
takiej uchwały. W zakresie objętym petycją brak jest  podstawy prawnej do podjęcia przez Radę Gminy 
w Miłoradzu  uchwał  o treści wskazanej w petycji. 

 W świetle wyżej podniesionych okoliczności Rada Gminy w Miłoradzu, po zaznajomieniu się z treścią 
petycji i stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady, odmówiła podjęcia działań postulowanych 
w petycji. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9759556-6508-4362-A06C-A79D41EBC1BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



